
Diakonské  
STŘÍPKY 

Listopad 2022 

 

Měsíčník brněnské  

Diakonie ČCE 

 

 

Slavte s námi 

 

Fenečka  

Cherrynka 

Na začátku měsíce proběhla  
u nás na Hrnčířské přednáška  
v rámci Brněnských dnů pro seni-
ory s názvem: Život s Alzheime-
rem. Návštěvníci si kromě nových 
informací odnesli také vzájemně 
sdělené zkušenosti s péči.   

Život  

s Alzheimerem 

Benefiční aukce Dýňová polévka 

V pátek odpoledne se linula Chrá-
něným bydlením Nosislav vůně dý-
ňové polévky, kterou klientky vařily. 

V sobotu se totiž konaly ve vedlej-
ších Židlochovicích farmářské trhy, 
kterých jsme se jako Diakonie 
účastnili. Pro návštěvníky jsme měli 
připravenou kromě výrobků klientů 
právě dýňovou polévku, která  
v sychravém počasí přišla vhod. 
Děkujeme za možnost se účastnit 
této akce a výtěžek 2 250,-Kč vyu-
žijeme na Chráněné bydlení Nosi-
slav. 

Po delší pauze nás v Chráněném 
bydlení Letovice navštívila paní Eva 
se svou fenečkou Cherrynkou.  

Na návštěvu 
jsme byli 
předem  
připraveni  
a koupili 
Cherrynce 
pamlsky.   
Těšíme se 
na příště! 

Po roce jsme se opět mohli potkat 
v kavárně Podobrazy při Benefiční 
aukci obrazů. V letošním roce bylo 
osloveno 9 malířů, kteří nám věno-
vali 13 obrazů. Během aukce se 
podařilo všechny vydražit, a tak 
na revitalizaci zahrady pro klienty 
Chráněného bydlení Ovečka  
a Centra denních služeb Brno má-
me krásných 153 000,-Kč.  

Velký dík patří všem umělcům, 
dražitelům, podporovatelům, kape
-le Lee banda a panu Rostislavu 
Koryčánkovi, který celým večerem 
provázel. Děkujeme! 

V brněnské Diakonii budeme příští 
rok slavit 30 let od jejího vzniku. 
Připravili jsme si pro vás stolní ka-
lendář, abyste mohli s námi prožít 
celý rok.  

Během letních prázdnin jsme na-
fotili fotky s klienty ze všech našich 
služeb v Brně, Letovicích i Nosisla-
vi.  

Bylo nám ctí, že na focení dorazili  
i tři herci brněnských divadel, kteří 
nás podporují. Je to paní Eva Ven-
trubová, pan Jan Grygar a pan Vla-
dimír Hauser.  

 

Benefiční cena stolního kalendáře 
je 150,-Kč. Objednat si ho můžete 
na našem webu brno.diakonie.cz, 
přes email: pr@diakoniebrno.cz. 
nebo osobně v jedné z našich slu-
žeb.  

 

Děkujeme!  

#PomocMaMnohoTvari  



Diakonské střípky  
vydává Diakonie ČCE – středisko v Brně 
Hrnčířská 27, 602 00, Brno 
e-mail: stredisko@diakoniebrno.cz 

 
fb: Diakonie ČCE – středisko v Brně 
www.brno.diakonie.cz 

Doporučujeme film: 
KDYBY ZDI MOHLY 

MLUVIT  

 Hrdinkami povídkového televizní-
ho snímku složeného ze tří příbě-
hů, které se sice odehrávají  
v jediném domě, ale ve třech 
různých dobách v rozmezí ce-
lých čtyřiceti let, jsou tři ženy, jež 
stojí před osudovým rozhodnu-
tím, zda ukončit neplánované  
a nechtěné těhotenství lékař-
ským zákrokem. První příběh se 
odehrává v roce 1952, v době, 
kdy byl potrat ještě nezákonný.  
V těžké životní situaci se tehdy 
ocitla kvůli nečekanému těhoten-
ství zdravotní sestra Claire Don-
nellyová. Podobný problém mu-
sela v roce 1974 řešit také hos-
podyně Barbara Barrowsová, 
matka čtyř dětí, která si uvědomi-
la, že další dítě by už nedokázala 
řádně vychovat. Hlavní postavou 
poslední povídky, odehrávající se 
v roce 1996, je těhotná vysoko-
školská studentka Christine Cull-
enová, jež prochází těžkou krizí. 
Přestože se podmínky ve společ-
nosti změnily a ženy mohou již 
bez předsudků plánovat své rodi-
čovství, na tíze jejich rozhodnutí 
to nic nemění...  

Zveme vás! 

Daruj kelímek 

Teambuilding 

V říjnu jsme po roce vyrazili s kolegy 
na teambuilding. Cílem byla malá 
vesnička na Vysočině. Po páteční vý-
borné večeři a krátké noci jsme v so-
botu došli procházkou do Žďáru nad 
Sázavou. Po cestě jsme ještě stihli 
nasbírat nejeden koš hub.  

Dva dny utekly jako voda a moc se 
těšíme někdy příště! 

Máte facebook? Pokud ano, dejte prosím lajk naší fotce na stránce „Daruj 
Kelímek“ v albu „Hlasování veřejnosti 2022“. Fotku rozklikněte a dejte ji lajk. 
Právě díky Vám se můžeme probojovat mezi 18 dobročinných organizací, 
na které budou přispívat lidé v průběhu vánočních trhů v centru Brna.  

Ve stáncích Daruj Kelímek chceme 
v období adventu a Vánoc vybírat 
na náš dobročinný záměr, a to vy-
bavení relaxační místnosti pro klien-
ty s Alzheimerovou chorobou. Proto 
prosím lajkujte a sdílejte. Každý hlas 
se počítá a hlasování končí 13. 11. 

Děkujeme!  

Z tvorby našich 
klientů 

Strom života 

Petra 


